3

Дело № 5-42-391/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 октября 2017 года          		                      г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка № 42  Евпаторийского судебного района Инна Олеговна Семенец, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной инспекции Федеральной Налоговой Службы № 6 по Республике Крым о привлечении к административной ответственности должностного лица – директора наименование организации Келямова Февзи Саттаровича, паспортные данные, ...л. Ул. Авдет, 4, адрес,
УСТАНОВИЛ:
 дата в время Келямов Февзи Саттарович, являясь директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес адрес, совершил нарушение законодательства о налогах и сборах, в части не обеспечения своевременного предоставления в установленный срок налоговой декларации.
Временем совершения правонарушения является дата. Местом совершения правонарушения является  - нахождение наименование организации, расположенного по адресу: адрес адрес.
В судебном заседании фио вину признал.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что фио, совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно не обеспечил своевременного предоставления в установленный пунктом  1 статьи 80 Налогового кодекса Российской Федерации срок налоговую декларацию за дата.
Исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным совершение правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об  административном правонарушении,  квитанцией о приеме налоговой декларации в электронном виде.
Согласно ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
С учетом изложенного, мировой судья пришел к выводу, что в действиях привлекаемого лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства являются относимыми, допустимыми и достоверными, согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения и получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.
Вместе с тем, одним из принципов привлечения к ответственности является принцип индивидуализации.
  В соответствии со ст.24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих  и отягчающих административную ответственность.
Статья 4.1.1 КоАМП РФ предусматривает, что  являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Статья 3.4 названного кодекса устанавливает, что предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.
наименование организации является микропредприятием, что подтверждено сведениями Единого государственного реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.
Руководствуясь ст. ст. 3.4, 4.1.1., 15.33.2  КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
фио  признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.6 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить  наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КРФ об АП.

Мировой судья			     			И.О. Семенец